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PAIKALLINEN VIRKA- JA TYÖEHTOSOPIMUS KRIISITYÖN TOTEUTTAMISESTA 
KAINUUN HYVINVOINTIALUEELLA 
 
 

1 Sopimuksen tarkoitus 
 
Tämän sopimuksen tarkoitus on turvata psykososiaalinen tuki ja palvelut 
yhteiskuntaonnettomuuden, suuronnettomuuden tai muun erityistilanteen ihmisiin 
kohdistuvien seuraamusten rajoittamiseksi ja tapahtuman aiheuttaman psyykkisen 
stressin seuraamusten torjumiseksi ja lievittämiseksi. Toiminnan tavoitteena on 
stressitapahtuman yksilölle ja yhteiskunnalle aiheuttamien terveydellisten ja sosiaalisten 
haittojen vähentäminen (Traumaattisten tilanteiden psykososiaalinen tuki ja palvelut. 
Opas kunnille ja kuntayhtymille. STM, 12.) Traumaattisten tilanteiden jälkeisen 
psykososiaalisen tuen ja palveluiden järjestäminen on osa kuntien vastuulla olevaa 
lakiin perustuvaa palvelujärjestelmää. 

 
2 Soveltamisala 

 
Tätä sopimusta sovelletaan Kainuun hyvinvointialueen palveluksessa oleviin 
Hyvinvointialan yleisen virka- ja työehtosopimuksen sekä Sote-sopimuksen piiriin 
kuuluviin viranhaltijoihin ja työntekijöihin. 

 
3 Sopimuksen sisältö 

 
Kriisiryhmätoiminnan hallinnollinen kokonaisvastuu Kainuun hyvinvointialueella on 
Terveyden- ja sairaanhoitopalvelujen toimialueeseen kuuluvalla mielenterveys-
palvelujen ja riippuvuuksien palvelualueella. 

 
Akuuttia kriisityötä tehdään pääasiallisesti virka-ajalla. Harvoissa tapauksissa 
traumaattinen tapahtuma vaatii virka-ajan ulkopuolella kriisityöntekijän menemistä 
välittömästi tapahtumapaikalle. Kriisiavun pyyntö tulee näissä tapauksissa 
viranomaisilta, esim. poliisilta tai ensihoidon työntekijöiltä. Kainuussa virka-ajan 
ulkopuolella psyykkisestä ensiavusta vastaavat ensisijaisesti päivystyspoliklinikan 
hoitohenkilöstö. Tarvittaessa hoitohenkilöstö voi pyytää apua 
terveyskeskusvastaanottoa pitävältä sairaanhoitajalta sekä mielenterveys- ja 
päihdepäivystyksestä (arkisin klo 8 - 20 ja viikonloppuisin klo 11 - 20) tai 
sosiaalipäivystyksestä (24 h). Päivystävä pappi on myös tavoitettavissa 24 h puh. 044 
744 4600. 

 
Mikäli kriisityöntekijä tekee kriisityötä virka-ajan ulkopuolella, hänelle maksetaan omasta 
tulosyksiköstä korvaus lisä- ja ylitöinä oman virkaehtosopimuksen mukaisesti. 
Kriisityöhön sitoutuneet ja kouluttautuneet Kainuun hyvinvointialueen työntekijät saavat 
henkilökohtaisena lisänä 70 €/kk ja kuntien kriisiryhmien yhdyshenkilöt vastaavasti 100 
€/kk. Kainuun hyvinvointialueen kriisityöntekijälistaus tarkistetaan yhdyshenkilöiden 
toimesta kunnissa vuosittain ja toimitetaan mielenterveys- ja riippuvuuksien hoidon 
palvelualuepäällikölle. Kriisityö tulee myös kirjata työntekijän tehtävänkuvaan ja 



kriisityöntekijöille tulee järjestää tarvittava koulutus ja työnohjaus kriisityössä jaksamisen 
tueksi sekä osaamisen ylläpitämiseksi/kehittämiseksi. Kriisityöntekijöillä ei ole 
päivystysvelvoitetta. Tämän sopimuksen mukaisesta kriisityöstä ei makseta 
hälytysrahaa. 

 
Kriisityön johtoryhmä kokoontuu n. 2 kertaa vuodessa. Johtoryhmän tehtävänä on 
vastata kriisityön organisoinnista ja kehittämisestä Kainuun hyvinvointialueella. 
Johtoryhmä ohjaa ja koordinoi kriisiryhmätoimintaa, suunnittelee mm. tarvittavia perus- 
ja täydennyskoulutuksia ja huolehtii tarvittavasta raportoinnista (tilastot, 
toimintasuunnitelmat ym.). Johtoryhmän kokoonpanoon kuuluvat mielenterveys- ja 
riippuvuuksien hoito -palveluiden ylilääkäri tai palvelualuepäällikkö tai hänen 
varahenkilönsä, yhdyshenkilö päivystyspoliklinikalta, kriisiryhmän yhdyshenkilö 
Paltamosta sekä kaksi yhdyshenkilöä suuremmista kunnista (Kajaani, Suomussalmi, 
Kuhmo, Sotkamo). Laajennettu johtoryhmä kokoontuu tarvittaessa ja kokoonpanoon 
voidaan kutsua esim. ensihoidon ja sairaankuljetuksen, poliisin sekä henkilöstöhallinnon 
edustajia maakunnallinen näkökulma huomioiden. Koollekutsujana toimii Kajaanin 
kriisiryhmän yhdyshenkilö. Johtoryhmän kokouksista laaditaan muistiot. 

 
4 Sopimuksen voimassaolo 

 
Tämä sopimus on voimassa 18.2.2025 - 31.12.2026. Sopimusta tarkastellaan 
tarvittaessa perustelluista syistä. Sopimus on irtisanottavissa HYVTES:n 
pääsopimuksen IV luku 12 § 3 mom. mukaisesti. 

 
 

Kajaanissa 31. päivänä tammikuuta 2025 
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